- 1 -

潼 关 县 财 政 局 文 件

潼财办预〔2022〕348 号

潼关县财政局
关于下达基本公共卫生服务

中央补助资金的通知

潼关县卫健局：

根据《渭南市财政局关于下达基本公共卫生服务中央补助资

金的通知》（渭财办预〔2022〕1096 号）及《陕西省财政厅关于

下达基本公共卫生服务中央补助资金的通知》（陕财办社〔2022〕

256 号），结合市卫健委提供的分配意见，现下达你单位补助资

金 19.03 万元，专项用于免费孕前优生健康检查、老年人安宁疗

护能力建设和老年口腔健康行动，实施单位需按照省卫健委、省

- 2 -

财政厅制定项目工作方案开展相关工作。具体事项通知如下：

一、直达资金标识为"01 中央直达资金"。该预算收入列

2022 年政府收支分类科目"1100249-﹣医疗卫生财政事权转移

支付收入"，支出功能分类科目列“2100408﹣基本公共卫生服

务”。年终列“51301 一上下级政府间转移性支出”。

二、请按照相关要求，尽快将中央直达资金分解各单位，在

指标系统中分别登录，并导入直达资金监控系统。确保数据真实，

账目清晰，流向明确，严格资金管理，确保合理规范使用。

三、请结合实际，统筹安排，专款专用，同时对照整体

绩效目标表（附件 2)，合理确定项目绩效目标，做好对下分解，

在组织预算执行中加强绩效监控，不断提高资金使用效益。

附件：1、2022 年基本公卫服务中央补助资金分配表

2、专项资金绩效目标表

潼关县财政局

2022 年 12 月 30 日

抄送：局办公室

潼关县财政局 2023 年 2月 1 日印发

附件:1

调整并下达2022年基本公卫服务中央补助资金分配表

单位：万元

县（市、区）
免费孕前优生健
康检查项目

安宁疗护建设项
目

老年口腔健康行动
项目

合计 备注

潼关县 18.03 1 19.03

附件2

中央专项资金绩效目标表

（2022年度）

项目名称 免费孕前优生健康检查等项目

主管部门 市卫健委 实施期限 一年

资金金额

（万元）

实施期资金总额 19.03 年度资金总额 19.03

   其中：财政

拨付
19.03 其中：财政拨付 19.03

  其他资金    其他资金

总

体
目

标

实施期总目标 年度目标

目标1：建立免费孕前优生健康检查制度，让每一对

计划怀孕夫妇都能享受到免费孕前优生健康检查服务
。

目标2：降低出生缺陷发生率，提高出生人口素质。
目标3：实施安宁疗护质量提升，加强能力建设，有

效提升安宁疗护服务水平。
目标4：提升老年口腔健康服务能力，改善老年人口

腔健康状况，提高老年人健康水平，营造关注老年人
口腔健康的社会氛围，推动实现健康老龄化。

计划怀孕夫妇参加免费孕前优生健康检查的
主动性和自觉性不断增强，项目年度目标人

群覆盖率达到80％以上。实施安宁疗护质量
提升，加强能力建设，有效提升安宁疗护服
务水平。提升老年口腔健康服务能力，改善

老年人口腔健康状况，提高老年人健康水
平，营造关注老年人口腔健康的社会氛围，

推动实现健康老龄化。

年

度
绩

效
指

标

一级指标 二级指标 指标内容 指标值 备注

产

出
指

标

数量指标

目标人群覆盖率 ≥80%

专家义诊巡诊活动 ≥20

安宁疗护病床 22张

质量指标

计划怀孕夫妇参加免费

孕前检查
增强

老年人口腔健康行动 ≥90%

安宁疗护病床达标率 100%

时效指标 任务完成时限 1年

效益指标 社会效益指标

营造关注老年人口腔 持续增强

出生人口素质 提高

满意度指标
服务对象满意度

指标

老年口腔健康项目受益

老年人满意度
≥90%